

13.1.2020

B9-0036/16

Ændringsforslag 16
João Ferreira, Sandra Pereira
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt - 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- 1a. afviser den farce, som den såkaldte "konference om Europas fremtid" udgør; mener, at denne proces, selv om den synes at se demokratisk ud, er et bevis på den stadig større afstand mellem EU og befolkningerne i medlemsstaterne og maskerer dens udemokratiske karakter, da den gennemtvinger en forud fastlagt dagsorden, der skal uddybe dets neoliberale, føderalistiske og militaristiske politikker, som beskytter monopolars interesser, angriber den nationale suverænitet, øger og forværrer ulighederne mellem og inden for de enkelte lande, angriber arbejdstagerrettigheder, sociale rettigheder og borgerlige rettigheder, ødelægger sociale og offentlige politikker, overudnytter miljøet, fremmer fremmedfjendske migrationspolitikker og baner vej for højreekstremistiske kræfter;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/17

Ændringsforslag 17
Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. ***glæder sig over*** forslaget til en konference om Europas fremtid og mener, at 10 år efter Lissabontraktatens ikrafttræden ***er et passende tidspunkt at*** give ***EU-borgerne*** en ny lejlighed til at ***få en solid debat om Europas fremtid for at forme den Union, vi ønsker at leve i sammen;***

Ændringsforslag

1. ***anerkender*** forslaget til en konference om Europas fremtid og mener, at ***EU*** 10 år efter Lissabontraktatens ikrafttræden ***mod folkets vilje hurtigst muligt skal tage hensyn til den dybe utilfredshed blandt borgerne og give dem*** en ny lejlighed til ***grundlæggende at omforme EU og dets politikker gennem en revision af traktaterne, der respekterer de europæiske folks suverænitet;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/18

Ændringsforslag 18

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning

Punkt 3

Forslag til beslutning

3. er af den opfattelse, at der forud for iværksættelsen af processen omkring denne konference bør iværksættes en lyttefase for at give borgerne i hele EU mulighed for at udtrykke deres idéer, fremsætte forslag og foreslå deres egen vision for, hvad EU betyder for dem;

Ændringsforslag

3. er af den opfattelse, at der forud for iværksættelsen af processen omkring denne konference bør iværksættes en lyttefase for at give borgerne i hele EU mulighed for at udtrykke deres idéer, fremsætte forslag og foreslå deres egen vision for, hvad EU betyder for dem; **foreslår, at de metoder, der anvendes til at indsamle og behandle borgernes input, skal være ensartede og konsistente i alle medlemsstater og på EU-plan;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/19

Ændringsforslag 19
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*2a. minder om, at en eventuel
foreslået ændring af EU-traktaterne skal
godkendes af alle Europas borgere;
minder om, at en eventuel revision i
henhold til de enkelte medlemsstaters
interne forfatningsmæssige orden skal
vedtages ved folkeafstemning eller
godkendelse i det nationale parlament;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/20

Ændringsforslag 20
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 2 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2b. understreger, at det er af afgørende betydning i et demokratisk system, at en afgørelse fra folket, herunder en forkastelse af traktater, bliver overholdt;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/21

Ændringsforslag 21

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard, Marc Botenga
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning

Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. understreger behovet for en fuldt ud demokratisk og gennemsigtig proces, herunder når det gælder om at forhindre, at økonomiske grupper får indflydelse på konferencen;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/22

Ændringsforslag 22

Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning

Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. foreslår en systematisk brug af onlineplatforme og andre platforme til at nå ud til borgerne i det bredest mulige demografiske omfang og give dem mulighed for at prioritere politiske spørgsmål ved at indføre et "digitalt forum" for konferencen;

Or. en

Ændringsforslag 23

Manuel Bompard, Manon Aubry, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Idoia Villanueva Ruiz
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning**B9-0036/2020****Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning**Punkt 7***Forslag til beslutning*

7. foreslår, at konferencens plenarforsamling skal muliggøre et åbent forum for drøftelser mellem de forskellige deltagere uden forudbestemte resultater, samtidig med at den inkluderer resultater fra borgerfora og uden at begrænse anvendelsesområdet til på forhånd fastlagte politikområder eller integrationsmetoder; foreslår, at der udpeges foruddefinerede, men ikke udtømmende, politisk prioriteringer, som f.eks.:

- **europæiske værdier**, grundlæggende rettigheder og friheder
- **demokratiske og institutionelle aspekter af EU**
- **miljømæssige udfordringer og klimakrisen**
- **social retfærdighed og ligestilling**
- **økonomiske og beskæftigelsesmæssige spørgsmål, herunder beskatning**
- **digital omstilling**
- **sikkerhed og EU's rolle i verden**

understreger, at dette er et sæt politikker, der ikke er udtømmende, som kan tjene som vejledning for konferencen; foreslår, at der anvendes særlige Eurobarometerundersøgelser for at støtte dagsordenen og

Ændringsforslag

7. foreslår, at konferencens plenarforsamling skal muliggøre et åbent forum for drøftelser mellem de forskellige deltagere uden forudbestemte resultater, samtidig med at den inkluderer resultater fra borgerfora og uden at begrænse anvendelsesområdet til på forhånd fastlagte politikområder eller integrationsmetoder; foreslår, at der udpeges foruddefinerede, men ikke udtømmende, politisk prioriteringer, som f.eks.:

- **miljø- og klimakriser**
- **et demokratisk EU baseret på EU-borgernes suverænitæt**
- grundlæggende rettigheder og friheder
- **beskyttelse af arbejdstagernes rettigheder**
- **nedbringelse af sociale og økonomiske uligheder**
- **bekæmpelse af skattely og skatteundgåelse**
- **universel adgang til offentlige tjenester af høj kvalitet**
- **international fred og multilateralt samarbejde samt bæredygtig og fair handel, der beskytter EU's producenter**
- **kønsspørgsmål og LGTBI-rettigheder;**

understreger, at dette er et sæt politikker,

debatterne inden for rammerne af konferenceprocessen;

der ikke er udtømmende, som kan tjene som vejledning for konferencen; foreslår, at der anvendes særlige Eurobarometerundersøgelser for at støtte dagsordenen og debatterne inden for rammerne af konferenceprocessen;

Or. en

Ændringsforslag 24
Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen
 for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
 Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. foreslår, at styringskomitéen bør bestå af:
- repræsentanter for Parlamentet (alle politiske grupper repræsenteret samt en repræsentant for Udvalget om Konstitutionelle Anliggender og en repræsentant for Europa-Parlamentets Præsidium)
 - repræsentanter for Rådet (EU-formandskaberne)
 - **repræsentanter for Kommissionen (tre ansvarlige kommissærer)**

opfordrer til, at styringskomitéen sammensættes med henblik på at sikre politisk og institutionel balance, og at alle dele af styrelseskomitéen har samme vægt;

Ændringsforslag

22. foreslår, at styringskomitéen bør bestå af:
- repræsentanter for Parlamentet (alle politiske grupper repræsenteret samt en repræsentant for Udvalget om Konstitutionelle Anliggender og en repræsentant for Europa-Parlamentets Præsidium)
 - repræsentanter for Rådet (EU-formandskaberne)
 - **repræsentanter for de nationale og regionale parlamenter**
 - **repræsentanter for borgerforaene;**

opfordrer til, at styringskomitéen sammensættes med henblik på at sikre politisk og institutionel balance, og at alle dele af styrelseskomitéen har samme vægt;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/25

Ændringsforslag 25
Manuel Bompard, Manon Aubry
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 29 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29a. opfordrer Rådet til at indkalde til konferencen på grundlag af artikel 48 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde og dermed bane vejen for, at borgerne kan påbegynde arbejdet med den nødvendige revision af traktaterne;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/26

Ændringsforslag 26

Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning

Punkt 31 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31a. minder om, at resultatet af konferencen skal følges op efter de normale lovgivningsprocedurer, og at traktatændringer skal gennemføres i overensstemmelse med den almindelige revisionsprocedure i artikel 48 i traktaten om Den Europæiske Union, som indebærer ratificering af alle medlemsstater i overensstemmelse med deres forfatningsmæssige bestemmelser; opfordrer kraftigt de medlemsstater, hvis forfatningsmæssige bestemmelser ikke tillader en folkeafstemning, til at sikre, at deres borgeres synspunkter tages om bord;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/27

Ændringsforslag 27

Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, Manuel Bompard
for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0036/2020

Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning

Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. opfordrer til konkrete og reelle løsninger på EU's største problemer, nemlig den strukturelle ulighed, det forhold at EU underkaster sig ikkeeuropæiske interesser i sin udenrigs- og sikkerhedspolitik, klimakrisen og intolerancen over for mangfoldighed;

Or. en